Cap. IV. — Ac ne in multis laboretⁱ sollicita discretionis inspectio, ipsam matrem virtutem omnium charitatem in secretis sui mentis inquirat, et si eam dilectioni Dei et proximi toto corde intentam repererit, ita ut etiam inimicis suis eandem velit tribui quæ sibi optat impendi; quicquid hujusmodi est, Deum et rectorem et habitatorem sui esse non dubitet: quem tanto magnificentius recipit, quanto magis non in se, sed in Domino gloriatur (1 Cor. I, 31): quoniam quibus dicitur: *Regnum Dei¹ intra vos est* (Luc. XVII, 21),² nihil non illius agunt spiritu, eas reguntur imperio. Scientes igitur, dilectionem, quoniam *charitas Deus est* (1 Joan. IV, 16), qui operatur omnia³ in omnibus (1 Cor. XII, 6), sectamini charitatem, ita ut in usum causæ dilectionis affectum universorum fidelium corda concurreant. Transeant nos et vana non occupent; constanti desiderio ad

¹ Sic Quesnellus cum nostro ms. Padliron. et app. Aug. Cæteræ editiones cum aliquot nostris codd., et si in ea dilectionem Dei et proximi toto corde intente repererit. Ms. S. Petri, toto intento corde repererit.

² Al., inhabitatorem.

³ Cod. Bon. et prima editio, intra nos.

⁴ Hic locus in codd. et edit. mirifice variat. Prima editio cum codice Victor. Quesnelli et duobus nostris Vat. ac Bon., *hi nimirum illius aguntur spiritu.* Quesnellus ex ms. Corb. prætulit, *non nisi illius aguntur spiritu*, quod similiter legitur in append. Aug. Codices Barber., Padliron. et Venetus, *nihilominus illius aguntur spiritu*; et paulo aliter in Castinensi, Valsicel. atque Casanatensi, *nihil non illius aguntur spiritu.* Prætulimus lectionem editorum ante Quesn. quippe quæ duobus Lectionariis S. Petri et alio Veron. ac ms. Vat. collect. 5 confirmatur, optimamque etiam sententiam reddi, cum nihil nos, apud probatissimos scriptores, *omne vel omnia* significet.

⁵ Ms. Bon. et prima editio, in nobis.

⁶ Ita nostri decem codd. et editiones ante Quesnellum, qui ex uno ms. Corb. textui inseruit: *Transeant a nobis humana, ne nos occupent.* Notavit autem lectionem vulgatam reperiri in cod. Gaudival., et pro vana, al. legi ima. In append. Aug., et forte melius: *Transeant a nobis vana, et ne nos occupent; constanti, etc.*

ea quæ sunt semper mansura tendamus. Sacramentum enim præsentis festi oportet in nobis esse perpetuum; quod utique sine fine celebrabitur, si in omnibus actibus nostris Dominus Jesus Christus appareat: qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen

143 SERMO XXXIX [Al. XXXVIII].

^a De Quadragesima I.